PAGE
2

[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

председателя Муниципального Собрания

Сокольского муниципального округа

	от
	03.02.2023
	№
	2

	г. Сокол

	О созыве 5-го заседания Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа первого созыва

В соответствии со статьёй 7 Регламента Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа, утверждённого решением Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа от 29 сентября 2022 года №2, ПОСТАНОВЛЯЮ:

Созвать 5-е заседание Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа первого созыва 16 февраля 2023 года в 10 часов 00 минут со следующей повесткой дня:

1. О внесении изменений в решение Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа от 15.12.2022 № 59 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве».
2. О внесении изменений в решение Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа от 15.12.2022 № 60 «Об утверждении Положения о  муниципальном контроле в сфере благоустройства
3. О внесении изменений в решение Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа от 15.12.2022 № 61 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле»
4. О внесении изменений в решение Муниципального Собрания от 17 декабря 2021 года №64.
5. Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Сокольского муниципального округа Вологодской области.
6. Об утверждении персонального состава административной комиссии Сокольского муниципального округа Вологодской области.
7. Об утверждении Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территории, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории Сокольского муниципального округа Вологодской области.

8. О внесении изменений в  Положение о территориальном органе Администрации Сокольского муниципального округа Вологодской области – «Город Сокол».
9. О внесении изменений в  Положение о территориальном органе Администрации Сокольского муниципального округа Вологодской области – «Город Кадников».
10. Об осуществлении отдельных государственных полномочий в Сокольском муниципальном округе Вологодской области.
11. О разграничении полномочий органов местного самоуправления Сокольского муниципального округа Вологодской области в сфере концессионных соглашений.
12. О мерах социальной поддержки отдельным категориям работников муниципальных учреждений физкультурно-спортивной направленности.
13. Об утверждении отчета о выполнении плана (программы) приватизации муниципального имущества Сокольского муниципального района за 2022 год.
14. Об утверждении персонального состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Сокольского муниципального округа Вологодской области.
15. Об установлении перечня иных мест, нахождение детей в которых не допускается.

16. О внесении изменения в Положение об оплате труда в органах местного самоуправления Сокольского муниципального округа Вологодской области.
17. О внесении дополнения в решение Муниципального Собрания от 20 октября 2022 года №29.
18. Об утверждении Положения о нагрудном знаке депутата Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа.
Председатель Муниципального Собрания
Сокольского муниципального округа

 А.Л.Сохрин